
1

P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E SERVIZI TERRITORIALI PER LA FORMAZIONE

##numero_data## 

Oggetto:  DGR n. 604/2021 - POR Marche FSE 2014/2020, Asse 3 Istruzione e Formazione P.I. 

10.3(Formazione permanente) RA 10.3 TdA 10.3.B AdP 10.3.1. Avviso pubblico per 

lapresentazione di progetti formativi nell'area di crisi complessa fermano maceratese. 

Approvazione graduatoria provvisoria.

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 

decreto;

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare 

il presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20

DECRETA

1. d i approvare  la graduatoria  provvisoria  dei progetti presentati in risposta all’Avviso pubblico 
emanato con DDPF n.  666 /IFD del  23 /6/2021  per la presentazione di progetti formativi nell'area 
di crisi complessa fermano maceratese” , così come riportata nell’Allegato A al presente atto e 
del quale costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che le posizioni della graduatoria utili per l’accesso alle provvidenze previste 
dall’Avviso di cui al citato DDPF n. 666/IFD/2021, risultano complessivamente pari a n. 5;

3. di stabilire che , si procederà al sorteggio   per l’ammissione a finanziamento tra i  seguenti  3   
progetti collocati a pari merito all’ultima posizione utile al finanziamento:

COD. SIFORM ENTE CAPOFILA TITOLO PROGETTO

1083517 9000UNO di Urbani M. & C. sas Modellista Calzaturiero

1083545 Imprendere srl Stilista di prodotti di pelletteria e calzature

1083526 Marcheformazione S.R.L. Up Stilista di prodotti di pelletteria e calzature

4. di fissare l’operazione di sorteggio in seduta pubblica, anche in modalità a distanza, presso la 
Regione Marche, Palazzo Leopardi, 2° piano, stanza 43, il giorno 29/09/2021, alle ore 9:30;

5. di disporre la trasmissione, con valore di notifica, di copia del presente provvedimento, agli 
interessati;

6. di rinviare a successivo, specifico, atto la concessione delle provvidenze previste dall’Avviso al 
quale ci si riferisce per i progetti collocati nelle posizioni utili di cui al precedente punto 2;

7. di dare atto che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
del Bilancio regionale;



2

8. di dare atto che il responsabile del procedimento è, ai sensi dell’art. 5, 1° comma, della   legge 

 2 41/90,  la dott.ssa Deborah Mucci   e che la documentazione concernente la presente fattispecie 

può essere visionata presso la sede della P.F. Istruzione Formazione Orientamento e Servizi 
territoriali di Macerata, facendo riferimento al Presidente della commissione di   valutazione, 
nominata con DDPF n. 866/IFD del 06/08/2021;

9. di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo di allegati, con la pubblicazione nel 
portale della Regione Marche www.regione.marche.it ai seguenti link:   
www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale,  
w ww.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei e, nell’Home page, alle sezioni 
“Opportunità per il territorio” e “Informazione & Trasparenza” alla voce “Bandi di finanziamento”, 
precisando, che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti formale comunicazione ai sensi 
della legge n. 241/90 e successive modificazioni;

10. di pubblicare il presente provvedimento, in forma integrale, in conformità alle disposizioni vig enti 
in materia, sul BUR Marche.

Il dirigente
     Dott. Massimo Rocchi

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A. Normativa di riferimento

 DGR n. 223 del 24/02/2020 “D.L. 83/2012, art. 27 c.8 bis e DM 31/03/2013 – DGR 657 del 
21/05/2018: Approvazione Schema di Accordo di programma per l’attuazione del progetto di 
Riconversione e riqualificazione industriale (PRRI) dell’area di crisi industriale complessa del 
Distretto delle Pelli-Calzature Fermano Maceratese”;

 DGR 604 del 17/05/2021: POR MARCHE FSE 2014/2020, ASSE3, P.I.10.3, RA 10.3,  TdA  
10.3.B,  AdP  10.3.1. Linee guida per la predisposizione dell'Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi nell'area di crisi complessa fermano maceratese;

 DDPF n. 666/IFD del 23/06/2021 avente ad oggetto: “DGR n. 604/2021 - POR Marche FSE 
2014/2020, Asse 3 Istruzione e Formazione P.I. 10.3 (Formazione permanente) RA 10.3  TdA  
10.3.B  AdP  10.3.1. Avviso pubblico per la presentazione di progetti formativi nell'area di crisi 
complessa fermano maceratese;

 DDPF n. 866/IFD del 06/08/2021 avente ad oggetto: DGR n. 604/2021 - DDPF n. 666/IFD del 
23/06/2021. POR Marche FSE 2014/2020, Asse 3 Istruzione e Formazione P.I. 10.3 
(Formazione permanente) RA 10.3  TdA  10.3.B  AdP  10.3.1. Avviso pubblico per la 
presentazione di progetti formativi nell'area di crisi complessa fermano maceratese. 
Ammissibilità a valutazione delle domande di finanziamento presentate e nomina della 
commissione tecnica di valutazione.

B. MOTIVAZIONE

Con D.D.P.F. n. 666/IFD del 23/06/2021 è stato approvato l’avviso pubblico per la   presentazione di 
 p rogetti formativi nell'area di crisi complessa fermano maceratese  per un importo di  €  400.000,00  e 
sono state assunte le corrispondenti prenotazioni di impegno sulle risorse imputabil i all’ Asse 3,   Priorità 
di Investimento 10.3 – Risultato Atteso 10.3 – TdA 10.3.B – AdP 10.3.1, come di seguito dettagliato:

Estremi di 
prenotazione

Importo (€) Capitolo di spesa
Fonte finanziaria di 

riferimento

13113/2021 200.000,00 2150410019 FSE (50% del totale)

13114/2021 140.000,00 2150410020 Stato (35% del totale)

13115/2021 60.000,00 2150410022 Regione (15% del totale)

Totale 400.000,00

Con  DDPF n. 866/IFD del 05/08/2021 è stata dichiarata l’ammissibilità di tutte le 17 domande 
pervenute entro la scadenza fissata dall’ avviso pubblico di riferimento ed è stata contestualmente 
nominata la commissione tecnica di valutazione così composta:

- in qualità di presidente: Graziamaria Marannino
- in qualità di componente: Maria Giulia Carloni
- in qualità di componente: Rosalba Orazi



4

La commissione, insediatasi in data  11/08/2021  come da verbale ID n  .24151790  del  27/09/2021  ha 
provveduto , i n conformità alla Circolare n.1/2020  dell’ ADG , ID. 20887685 del 24/09/2020, a 
sottoscrivere apposita “Dichiarazione di assenza di conflitti di interesse” ed ha proceduto alla 
valutazione di tutti i progetti nel rispetto di quanto stabilito all’art. 6 dell’avviso pubblico di riferimento.

La valutazione si è conclusa in data  24/09/2021  con la predisposizione della graduatoria così come 
risulta dal verbale di valutazione ID n.  24151790  del  27/09/2021  sottoscritto da tutti i membri del nucleo 
di valutazione  e debitamente caricato in Siform nell’apposita sezione.

L’art. 6 dell’Avviso pubblico di riferimento indica che, in  caso di parità di punteggio  saranno 
prioritariamente finanziati i progetti che abbiano ottenuto un punteggio normalizzato e ponderato 
superiore con riferimento al criterio dell’efficacia potenziale; poiché per i seguenti progetti, collocati a 
pari   merito all’ultima posizione utile al finanziamento, l’indicatore EFF è il medesimo,  è necessario 
procedere al sorteggio:

COD. SIFORM ENTE CAPOFILA TITOLO PROGETTO

1083517 9000UNO di Urbani M. & C. sas Modellista Calzaturiero

1083545 Imprendere srl Stilista di prodotti di pelletteria e calzature

1083526 Marcheformazione S.R.L. Up Stilista di prodotti di pelletteria e calzature

L ’operazione di sorteggio  si terrà   in seduta pubblica, anche in modalità a distanza, presso la Regione 
Marche, Palazzo Leopardi , 2° piano, stanza 43, il giorno 29/09/2021, alle ore 9:30.

Pertanto  risulta ora n ecessario approvare la graduatoria  provvisoria ,  rinviando ad atto successivo la 
concessione delle provvidenze previste per i proget ti collocati in posizione utile   al finanziamento  e    
l’assunzione dei corrispondenti impegni di spesa.

Copia del presente decreto sarà inviata ai tre Enti interessati unitamente all’invito a partecipare alle 

operazioni di sorteggio.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P.R. 445/2000, di 

non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e 

degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

C) ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, si propone di procedere all’adozione del presente decreto 

avente per oggetto:  “ DGR n. 604/2021 - POR Marche FSE 2014/2020, Asse 3 Istruzione e Formazione 

P.I.10.3   (Formazione permanente) RA 10.3  TdA  10.3.B  AdP  10.3.1. Avviso pubblico per la 

presentazione di progetti formativi nell'area di crisi complessa fermano maceratese.   Approvazione 

graduatoria provvisoria”.

       
Il responsabile del procedimento

Deborah Mucci

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI

Allegato A: Graduatoria dei progetti approvati.


	NumeroDataRep: n. 1040 del 27 settembre 2021
		contact.01
	2021-09-27T12:22:16+0200
	location.01
	Deborah Mucci
	reason.01


		contact.02
	2021-09-27T12:56:57+0200
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




